
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 78 DEL 09/05/2019

OGGETTO:  AGENZIA  DELLE  ENTRATE  DI  LIVORNO  -  IMPEGNO  DI  SPESA  E 
LIQUIDAZIONE  PER  PAGAMENTO  TASSE  SULLE  CONCESSIONI  GOVERNATIVE 
PER L'UTILIZZO DI TELEFONI CELLULARI - ANNO 2017



IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Richiamati:

 il Decreto del Sindaco n. 13 del 10.10.2018 di individuazione dei Responsabili di 

Area;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 22.03.2019 con la quale  si  è 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2019-2021, redatto secondo gli schemi 
di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

Richiamata la propria precedente Determinazione n. 7 del 01.02.2017 con la quale si è 
impegnata la somma complessiva di € 6.000,00 per i servizi di telefonia mobile a favore 
della  Ditta  TELECOM ITALIA SPA con sede in  Via Gaetano Negri,  1  – Milano – C.F. 
00488410010  con  imputazione  al  Codice  di  Bilancio  01/02/1030205/002  Capitolo 
101020304100/0 annualità 2017 del Bilancio 2017/2019;

Richiamata altresì la cartella di pagamento n. TZ520197200000113 emessa dall’Agenzia 
delle entrate – Ufficio  Territoriale  di  Portoferraio prot.n.6169 del  6/5/19, in  relazione al 
versamento  delle  tasse  sulle  concessioni  governative  per  l’utilizzo  di  telefoni  cellulari 
relative all’anno 2017, riferimento n. 8880/01078675 Gestore TIM, così come da avviso 
allegato al presente atto;

Ritenuto  di dover procedere, in esecuzione della sopra citata cartella, all’impegno della 
somma dovuta all’Agenzia delle Entrate di Portoferraio, con imputazione come sotto me-
glio specificato:

- € 40,60 al Codice di Bilancio 01/02/10201999/999 Cap. 101020701000/0 annualità 
2019 del Bilancio 2019/2021,  in quanto l’obbligazione risulta giuridicamente perfe-
zionata nell’anno in corso;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147bis 
del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n.118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

Dato atto inoltre del rispetto:
 dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti  

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;
 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quanto 

previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici; 

Dato atto che:
 le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili al 

momento della nascita dell’obbligazione imputandole all’esercizio in cui l’obbligazio-
ne viene a scadenza e quindi esigibile;



 i pagamenti relativi all’impegno in questione rientrano nelle specifiche previsioni del-

le  disponibilità  di  cassa  attribuita,  relativa  allo  specifico  capitolo  di  bilancio  per 
l’esercizio 2019;

Visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt.107, 109, 151 e 183;

DETERMINA

per le motivazioni sopra esposte:

1 di impegnare e liquidare tramite il modello F23 allegato, a favore dell’Agenzia delle 
Entrate – Ufficio Territoriale di Portoferraio la somma complessiva di € 40,69  con 
imputazione  al Codice di Bilancio 01/02/10201999/999 Cap. 101020701000/0 del 
Bilancio 2019/2021, annualità 2019, in quanto l’obbligazione risulta giuridicamente 
perfezionata ed esigibile nell’anno in corso;

2 di dare atto del rispetto:
 dell’art.  9  comma 2  della  legge  102/2009  in  merito  alla  compatibilità  dei 

pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza 
pubblica;

 di quanto previsto dall’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss.mm. e ii. nonché di 

quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

3 di aver accertato che il presente pagamento rientra tra nella disponibilità di cassa 
previste per lo specifico capitolo del Bilancio annualità 2019.

IL RESPONSABILE
LANDI SANDRA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


